
Diário Oficial 
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br 
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 346 - Ano 2 CRUZ MACHADO (PR), SEGUNDA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2013

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis......................................................................

Portarias...............................................................

Decretos...............................................................

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios...................01

Extratos de distratos............................................

Relatórios.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...........................................................

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis......................................................................

Decretos...............................................................

Portarias...............................................................

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios.......................

Relatórios.............................................................

Diversos...............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos...........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO
 N°91/2013 PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO:VIVIAN PISKLEVITZ. 
 
OBJETO: Alocação de serviços de enfer-
meiro.

VALOR TOTAL: R$ 11,80 (onze reais e 
oitenta centavos) a hora trabalhada.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 6 (meses)

EXTRATOS DE CONTRATOS

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à 
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
Vivian Pisklevitz

EXTRATO DE CONTRATO N° 
77/2013  PMCM

PREGÃO PRESENCIAL 123/2013

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: BITUR TRANSPORTA-
DORA TURISTICA LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO 
N°92/2013 PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: ROSE FERSCH. 
 
OBJETO: Alocação de serviços de enfer-
meiro.

VALOR TOTAL: R$ 11,80 (onze reais e 
oitenta centavos) a hora trabalhada.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 6 (meses)

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à 
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
Rose Fersch

EXTRATO DE CONTRATO N° 
75/2013  PMCM

PREGÃO PRESENCIAL 122/2013

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: IRMÃO GAYAS LTDA.
 
OBJETO: Serviços de transporte escolar.

VALOR TOTAL: R$ 28.428,00 (vinte e 
oito mil quatrocentos e vinte e oito reais)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 4 (quatro) 
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à 
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO
Irmãos Gayas

 
OBJETO: Serviços de transporte escolar.

VALOR TOTAL: R$ 83.280,00 (oitenta e 
três mil, duzentos e oitenta reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 4 (quatro) 
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à 
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO
Bitur Transportadora Turística Ltda.



  Pág  02 - Edição 346 Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2013

Prefeitura Municipal de Cruz Machado - 
Paraná

CANCELAMENTO DIÁRIAS

A Prefeitura Municipal de Cruz Machado, 
comunica o CANCELAMENTO das se-
guintes diárias:

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 
INFORMATIVO EDUCATIVO

DIVERSOS

Ato de Concessão 907/2013 - Publicada no 
Diário Oficial de Quinta-Feira, 29 de Agos-
to de 2013, Edição 344. 

Ato de Concessão 938/2013 - Publicada no 
Diário Oficial de Quinta-Feira, 29 de Agos-
to de 2013, Edição 344. 

Ato de Concessão 943/2013 - Publicada no 

Diário Oficial de Quinta-Feira, 29 de Agos-
to de 2013, Edição 344. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado, em 02 de setembro de 2013.

Antonio Luis Szaykowski 
Prefeito Municipal

ATO QUANTIDADE DATA SAÍDA DATA RETORNO SOLICITANTE LOCAL DESCRIÇÃO VALOR
985 1 29/08/2013 29/08/2013 Helio Luiz Rockenbach Curitiba (PR) Buscar macas para o Hospital e buscar peças R$ 80,00

986 2 30/08/2013 31/08/2013 Helio Luiz Rockenbach Guarapuava (PR) Levar equipe pedagógica para o Congresso de 
Educação Infantil

R$ 200,00

987 1 05/09/2013 05/09/2013 Deigo Sembay Curitiba (PR) Reunião Casa da Cultura Polônia Brasil R$ 80,00
988 1 05/09/2013 05/09/2013 Giovani Scibor Curitiba (PR) Reunião Casa da Cultura Polônia Brasil R$ 80,00
989 2 29/08/2013 30/08/2013 Leofer Geremias Curitiba (PR) Transporte de Pacientes R$ 160,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
ESTADO DO PARANÁ

RELAÇÃO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS NO DIA 02/09/2013


